
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤOΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Αλιβέρι: 4-5-2023 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ Αριθ. Πρωτ. : 6920 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  98/2023 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης  περί έγκριση παράτασης υποβολής προσφορών και αποσφράγισης 

διαγωνισμού Προμήθειας στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ Υποσύστημα Προμήθειες, του  διαγωνισμού με 

τίτλο : «Αναβάθμιση Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αλιβερίου» 

 

 
Σήμερα στις 4-5-2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30, η Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ΄αριθ.  66570/28-4-23 πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία γνωστοποιεί ότι η συνεδρίαση θα διεξαχθεί δια ζώσης στο Δημοτικό Κατάστημα 
Αλιβερίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε  με αποδεικτικό στα μέλη,  σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του  Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει.  

 
 

 

Παρόντες Απόντες 

(αν και νόμιμα ειδοποιήθηκαν) 
 

 

1. Μπαράκος Νικόλαος 

2. Σαμαράς Χρήστος 
3. Μπόκαρης Γεώργιος 
4. Μαστροκώστας Νικόλαος 

(αναπ.Θεοδώρου Αλέξ.) 
 

 
 

 

 

1. Μπουραντάς Αθανάσιος 

2. Θωμάς Δημήτριος 
3. Κιούσης Νικόλαος 

 
 
 
 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, όπου  προεδρεύει  το μέλος της επιτροπής το οποίο έχει 
εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους (λόγο κωλύματος Προέδρου), κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης και   στην συνέχεια  θέτει σε ψηφοφορία το αναφερόμενο εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέμα. Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του και στην συνέχεια 
θέτει  υπ΄όψιν την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία  αναφέρει: 
 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ ΛΟΓΩ ΠΡΟΘΕΣΜΙΩΝ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Θέμα: Έγκριση παράτασης υποβολής προσφορών και αποσφράγισης διαγωνισμού Προμήθειας στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ Υποσύστημα 
Προμήθειες. 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το υπ. αρ. πρωτ. 6642/2-5-2023 αίτημα παροχής διευκρινήσεων επί των τευχών του διαγωνισμού «Αναβάθμιση 
Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αλιβερίου» ερώτημα 5ο περί παρατάσεως 2 εβδομάδων στην υποβολή 
προσφορών του διαγωνισμού του οικονομικού φορέα ELEMEC S.A. 

2. Το άρθρο 2.1.3 της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5264 / 07-04-2023 Διακηρύξεως του διαγωνισμού με τίτλο : «Αναβάθμιση 
Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αλιβερίου» 

3. Τον αναρτημένο  Διαγωνισμό με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188628 και τίτλο «Αναβάθμιση Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) 
Αλιβερίου». 

 
 

Το γεγονός ότι στο εν λόγω υποσύστημα ο Δήμος  Κύμης-Αλιβερίου διενεργεί τον κάτωθι Διαγωνισμό και για λόγους ίσης 

μεταχείρισης και άρσης αποκλεισμών και αμφισβητήσεων στο πλαίσιο υποβολής προσφορών από τους Οικονομικούς φορείς  

Εισηγούμαστε: 

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας  υποβολής προσφορών και αποσφράγιση του κάτωθι διαγωνισμού αναρτημένου 

στο Υποσύστημα Προμηθειών του ΕΣΗΔΗΣ ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 9Λ88ΩΛΡ-ΘΩΑ



Για το Διαγωνισμό με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188628 και τίτλο «Αναβάθμιση Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αλιβερίου» με υφιστάμενη 

ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 08-05-2023 και ώρα 13:00 και  ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης  των προσφορών με Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά», την Παρασκευή 12/05/2023 και ώρα 11:00 και Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική 

Προσφορά» την Παρασκευή 12/05/2023 και ώρα 11:30. 

Προτείνεται: 

Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 15-05-2023 και ώρα 13:00, η δε νέα ημερομηνία  και  ώρα 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται:  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», την Παρασκευή 
19/05/2023 και ώρα 11:00  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» την Παρασκευή 19/05/2023 και ώρα 
11:30.  

 

          Αλιβέρι  02/05/2023  

                                                                                                                                Η Εισηγήτρια  
       Αγγελική Τόλιζα 
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση, τα έγγραφα που 

αναφέρονται σ’ αυτήν, την ισχύουσα νομοθεσία και μετά την διαλογική συζήτηση 

 

Αποφασίζει 

ομόφωνα 

 
Την έγκριση παράτασης υποβολής προσφορών και αποσφράγισης διαγωνισμού Προμήθειας 

στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ Υποσύστημα Προμήθειες, του  διαγωνισμού με τίτλο : «Αναβάθμιση 

Εγκατάστασης Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Αλιβερίου», για τους λόγους που αναφέρονται στην 

εισήγηση της Υπηρεσίας. 

Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 15-05-2023 και ώρα 13:00, 

η δε νέα ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται:  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», την Παρασκευή 19/05/2023 και ώρα 11:00  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» την 
Παρασκευή 19/05/2023 και ώρα 11:30.  

 

Το παρόν αφού συντάχθηκε και ελέγχθηκε, υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 

 
 
Το μέλος με 

τους 

περισσότερους 
ψήφους 

ΤΥ Υπογραφή 

Τα μέλη 
Τ Υ Υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα  

Το μέλος με τους 

περισσότερους 

ψήφους 

 

 
Μπαράκος Νικόλαος 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ88ΩΛΡ-ΘΩΑ


		2023-05-05T12:48:07+0300
	Athens




